

3



SÄRÖ SKÄRGÅRD

Naturvärde: FBZL, Klass I.

Omfattning: Skärgård och kustlandskap mellan Lerkil och länsgränsen.

Kommundel: 2 Släp.

Areal: 3 708 ha.

Beskrivning

I området finns länets nordligaste skärgård, som norrut övergår i Göteborgs södra skärgård. Öarna är främst koncentrerade till en arkipelag vid länsgränsen norr om Kullavik samt en ögrupp nordväst om Särö (Risö m fl). Vegetation och djurliv är ofullständigt kända, men från Risö har rapporterats förekomst av engelsk fetknopp och från Lilla Kråkholmerna utanför Låddholmsviken förekomst av strandvallmo. Ett skär mellan Kråkholmerna och Rödskären har ett värdefullt fågelliv, liksom Möareholmen med stora Tråget väster om Särö. Vid Skörvallaviken finns grunda vattenområden samt strandäng med rikt fågelliv.

Området utgör merparten av riksintresset för friluftsliv nr FN1 Särö skärgård-Vallda Sandö. Båtsport, bad och fritidsfiske är några attraktiva aktiviteter. Enligt en inventering 1981 fanns hälften av kommunens fritidsbåtar inom detta område. Kommunala badplatser finns vid Sältetången, Bukärr, Vallda Sandö och Lerkil. Därtill finns ett tiotal andra badplatser som sköts i privat regi t ex genom vägföreningarna.

Bedömning

Halvön Särö utgör turistiskt centrum invid detta kustavsnitt med en naturskön skärgård, rik på öar och kobbar med utsökta tillfällen till båtsport, fritidsfiske och bad. I området finns också stora botaniska och zoologiska värden.

Områdets naturförhållanden är ofullständigt kända. I synnerhet bör skärgårdens flora och fauna inventeras. Friluftslivet, fr .a. den ökande båtsporten, utövar ett starkt tryck på naturen. Eventuella behov av tillträdesförbud eller andra skyddsföreskrifter bör övervägas, t ex för skäret mellan Kråkholmerna och Rödskären samt för Möareholmen med Stora Tråget.

Referenser

- Länsstyrelsen 1988. Områden av riksintresse. Friluftsliv. Länsstyrelsens meddelande nr 1988:18.
- Pehrsson, O. och Unger, U. 1970. Inventeringar av häckande, rastande och övervintrande sjöfågel, vadare m fl utmed Hallandskusten (opubl).

